

РЕЦЕНЗІЯ

на освітньо-професійну програму «Бізнес-аналітика та статистика»
СО «Магістр» за спеціальністю 051 «Економіка»,
яка реалізується на економічному факультеті Донецького національного
університету імені Василя Стуса

Україна стрімко розвивається у політичному, економічному, суспільному напрямках, що неодмінно вимагає врахування та підвищення рівня підготовки якісних економічних фахівців. Активне впровадження аналітики в підвищення економічного розвитку є основою сталого розвитку держави. В сучасних умовах аналітична складова – найбільш гнучка і динамічна компонента підприємства, функції і структура якої залежать від специфіки самого підприємства, характеру бізнесу, кадрового потенціалу, яка не має стандартних рішень і методик. Аналітики займають центральні позиції на підприємствах, бо вони відповідають за підготовку та обґрунтування основних стратегічних рішень компанії, відслідковують загальну картину бізнесу господарського суб'єкта та мають на меті розробку концепцій, планів, програм розвитку підприємства на основі аналізу та оцінки результатів його минулої і поточної діяльності. До функцій аналітиків сучасних великих компаній входять вивчення і забезпечення таких напрямів і складових діяльності: збір, аналіз і візуалізація інформації; моделювання та прогнозування; організація стратегічного та оперативного планування; розробка методик контролю якості; формування системи управління та контролю; техніко-економічні дослідження; інформаційно-аналітичне забезпечення керівництва та інших підрозділів компанії тощо.

В освітньо-професійній програмі «Бізнес-аналітика та статистика» програмі дуже доцільно розглядаються такі сучасні аналітично-управлінські напрямки як бізнес-аналітика в управлінні, смарт-аналітика, маркетинг інновацій, міжнародна статистика, інформаційно-аналітичне забезпечення управління, які дозволяють формувати якісного затребуваного фахівця економіста-аналітика для підприємств, державних та приватних структур, органів влади.

Ефективність освітнього процесу забезпечується його логічною побудовою, чітко продуманою та збалансованою структурою програми, раціональним поєднанням теоретичного навчання і практичної підготовки.

Освітньо-професійна програма містить ґрунтовний збалансований перелік навчальних дисциплін, курсову роботу, виробничу (науково-дослідну) практику, кваліфікаційну (магістерську) роботу, які в сукупності забезпечують як нормативні, так і додаткові результати навчання та компетентності випускника за спеціальністю 051 «Економіка» та надають можливість готувати всебічно обізнаного аналітика для роботи на сучасному ринку праці.

Дана програма повністю відповідає сучасним вимогам підготовки фахівців СО «Магістр» і може бути рекомендована до впровадження в навчальний процес.

Радник Державної служби статистики України,
к.е.н. *Микола Ігнатов*, економіст України



С. Н. Ігнатов

РЕЦЕНЗІЯ

на освітньо-професійну програму «Бізнес-аналітика та статистика»
СО «Магістр» за спеціальністю 051 «Економіка»,
яка реалізується на економічному факультеті Донецького національного
університету імені Василя Стуса

Актуальним завданням сьогодення є забезпечення ринку праці висококваліфікованими фахівцями муніципального, регіонального, загальнодержавного та міжнародного рівня, формування нового покоління економістів, які мають глибокі знання, вміють системно та інноваційно мислити, ухвалювати ефективні рішення, керуватися принципами гуманності та ставати на захист громадських інтересів. Одним із шляхів його виконання є одержання освіти в галузі соціальних та поведінкових наук. Освітньо-професійна програма «Бізнес-аналітика та статистика» другого рівня вищої освіти за спеціальністю 051 «Економіка» галузі знань 05 «Соціальні та поведінкові науки» розроблена науково-педагогічними працівниками кафедри Бізнес-статистики та економічної кібернетики Донецького національного університету імені Василя Стуса з урахуванням передового вітчизняного та зарубіжного науково-педагогічного досвіду, а також проведених консультацій з фахівцями-практиками та потенційними роботодавцями.

Метою освітньо-професійної програми «Бізнес-аналітика та статистика» є підготовка інтелектуальної, інформованої, інноваційної, інтегрованої у суспільство особистості-професіонала з відповідними компетентностями, необхідними для виконання комплексного аналізу, моделювання та прогнозування з застосуванням ІТ-технологій і програмного забезпечення у сфері економіки, здатний використовувати результати дослідження для підвищення ефективності управління, діє відповідно до етичних принципів, свободи і доброчесності. При цьому акцент зроблено на підготовці фахівців з високим рівнем володіння сучасними інформаційними та аналітичними технологіями, методами та засобами.

Якість змістовної складової компонент освітньо-професійної програми не викликає сумніву. Перелік обов'язкових та вибіркових компонентів освітньо-професійної програми «Бізнес-аналітика та статистика» в цілому логічний і послідовний. Обов'язкові та вибіркові компоненти розкривають сутність актуальних на сьогодні проблем в економіки та аналітики і формують весь перелік програмних компетентностей, передбачених програмою. В сукупності розроблена освітньо-професійна програма «Бізнес-аналітика та статистика» за спеціальністю 051 «Економіка» відповідає заявленому другому рівню вищої освіти а її реалізація дозволяє сформувати компетентності, потрібні для успішного вирішення професійних задач, та забезпечити відповідність програмних результатів навчання запитам потенційних роботодавців.

З урахуванням вищесказаного вважаю, що рецензовану освітньо-професійну програму «Бізнес-аналітика та статистика» магістерського рівня вищої освіти можна рекомендувати до використання для підготовки студентів за спеціальністю 051 «Економіка».

Голова постійної комісії з бюджету, фінансів та обласних програм
Вінницької обласної Ради, заступник

Г. Ф. Мазур



РЕЦЕНЗІЯ
на освітню програму «Бізнес-аналітика та статистика»
за спеціальністю 051 «Економіка»
галузі знань 05 «Соціальні та поведінкові науки»
для ступеня вищої освіти «Магістр»

В умовах розвитку цифрової економіки зростає попит на професіоналів, здатних розв'язувати складні задачі і проблеми з використанням статистичних методів збору та аналізу даних, мов програмування та ІТ-технологій. Саме на підготовку таких фахівців спрямована освітня програма «Бізнес-аналітика та статистика».

Освітньо-професійна програма «Бізнес-аналітика та статистика» за спеціальністю 051 «Економіка» для другого (магістерського) рівня вищої освіти містить перелік дисциплін, які включені також у споріднені освітні програми університетів України та зарубіжних закладів вищої освіти. Особливістю програми є те, що вона містить нові та оновлені дисципліни, орієнтовані на розвиток навиків використання методів роботи з даними для вирішення комплексних економічних завдань. Освітня програма передбачає вивчення таких дисциплін як «Бізнес-аналітика в управлінні», «Смарт-аналітика», «Бази даних», «Методологія наукових досліджень», «Інноваційний менеджмент» та інші.

Кадровий склад групи забезпечення освітньо-професійної програми сформований з науково-педагогічних працівників, які мають досвід викладацької та наукової діяльності у підготовці фахівців з економіки, аналітики та управління підприємствами різних секторів економіки.

Освітня програма «Бізнес-аналітика та статистика» за структурою побудови та змістом відповідає встановленим вимогам і освітнім стандартам, враховує сучасні тенденції розвитку ринку праці та попит на фахівців з бізнес-аналітики і роботи з великими масивами даних.

Доктор економічних наук,
професор кафедри статистики економічного факультету
Львівського національного університету
імені Івана Франка

О. С. Гринькевич

Підпис проф. Гринькевича О.С.
підтверджує [підпис]



РЕЦЕНЗІЯ
на освітньо-професійну програму «Бізнес-аналітика та статистика»
СО «Магістр» за спеціальністю 051 «Економіка»,
яка реалізується на економічному факультеті Донецького національного
університету імені Василя Стуса

Освітньо-професійна програма «Бізнес-аналітика та статистика» підготовки спеціалістів за спеціальністю 051 «Економіка» розроблена, як узгоджений комплекс видів освітньої діяльності, спрямований на досягнення навчальних цілей, здійснення професійної діяльності, в рамках яких можлива подальша професійна кар'єра.

В освітньо-професійній програмі «Бізнес-аналітика та статистика» особлива увага приділяється актуальним вимогам та потребам забезпечення аналітичної складової в управлінні бізнесом, підприємством, державою. Визначені програмою фахові компетентності та результати навчання засвідчують високий рівень професійної підготовки випускників, забезпечують достатньо широке поле їх професійної діяльності та високу конкурентоспроможність на ринку праці. Ефективність освітнього процесу забезпечується його логічною побудовою, чітко продуманою та збалансованою структурою програми, раціональним поєднанням теоретичного навчання і практичної підготовки. Запропонована освітньо-професійна програма «Бізнес-аналітика та статистика» дозволяє забезпечити сучасну та якісну фахову підготовку магістрів за спеціальністю 051 «Економіка». Освітньо-професійна програма містить в собі всі необхідні структурні та змістові складові, відображає сучасні вимоги до підготовки фахівців у сфері економіки і відповідає запитам практичного використання.

В рецензованій освітньо-професійній програмі визначені компетентності, виходячи із видів і завдань економічної діяльності. Вони розподілені на загальні та спеціальні фахові компетентності, найбільш відповідні для запропонованої програми. Фахові компетентності носять практичний характер і можуть бути використані у професійній діяльності майбутніх фахівців. Навчальний план підготовки бакалаврів освітньо-професійної програми «Бізнес-аналітика та статистика» повністю відповідає завданням освітньої-професійної програми. Послідовність вивчення дисциплін, план та графік навчального процесу, перелік та обсяг нормативних та вибіркових дисциплін відповідають структурно-логічній схемі підготовки здобувачів вищої освіти за спеціальністю 051 «Економіка» і покликані сприяти забезпеченню відповідності програмних результатів навчання запитам потенційних стейкхолдерів.

Керівник відділу продажів виробничого
ООО «ЭЛКОНОР»



К.О. Коштовна